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Referat af bestyrelsesmøde på Odder Gymnasium, torsdag d. 24. marts, 2022 kl. 16.30 

 

Til stede: Bent Engelbrecht (BE), Lars Bluhme (BL), Uffe Jensen (UJ), Karsten Geertsen (KG), 

Erik Hygum (EH), Niels Jensen (NJ), Tove Thomassen (TT) og Anne Bisgaard Vase (AV). 

Revisor Kasper Aaby Rasmussen (KR) var til stede under punkt 1.  

 

Fraværende med afbud: Erik Nørgaard Mønster, Hans Kjeldsen, Inge Pedersen, Cecilie Grith 

Saarup og Mathilde Sinding Leth-Nissen.  

 

Mødet indledtes med, at BE gennemgik dagsorden.   

 

Ad 1: Årsrapport og revisionsprotokollat 2021 (Bilag 2, 3)  

KR gennemgik hovedpunkterne i årsrapport og revisionsprotokollat for bestyrelsen. Der afgives en 

blank revisionspåtegning uden forbehold eller fremhævelser, og revisionen vurderer helt overord-

net, at skolen har en sund økonomi. Revisionen har omfattet skolens kontrolmiljø, forvaltningsom-

råder og juridisk kritiske områder, og dette har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 

Revisionen konstaterer, at der som følge af positiv drift i 2021 har været en stigning i likviditeten, 

og det er vurderingen, at likviditeten er på et fornuftigt niveau. Der er fra gymnasiets side stor fokus 

på, at driftsbudgettet overholdes, da man vil sikre overskudslikviditet til de forventede investerin-

ger. Revisionen anbefaler dog, at bestyrelsen fortsat følger skolens økonomi- og likviditetsstyring 

tæt med henblik på at kunne foretage korrigerende handlinger, hvis forventningerne til elevtal, årets 

resultat og investeringer ændres.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har oplyst, at Odder Gymnasium opkræves et beløb på 115.000 

kr. som følge af den klasseloftfravigelse, som blev besluttet af bestyrelsen i 2020. Klasseloftfravi-

gelsen er dog ikke nok til at ændre revisionspåtegningen eller til at give anledning til  

en kritisk bemærkning. Ift. regnskabet og resultatopgørelsen bemærker revisionen, at omkostnin-

gerne til undervisningens gennemførsel er steget og antallet af årsvært pr. 100 elever er forøget, 

mens omkostningerne til ledelse er faldet.  

 

KR orienterede om, at generelle IT-kontroller er blevet et fokuspunkt i de nye revisionsbekendtgø-

relser, og det er revisionens vurdering, at Odder Gymnasium er understøttet på et passende niveau.  

Bestyrelsen spurgte i den forbindelse til status på problematikken vdr. databehandling i skolens stu-

dieadministrative system, lectio. Hertil svarede KR og BL, at MaCom, der driver lectio, har fået en 

betinget godkendelse af Styrelsen for IT og Læring (STIL).  

 

Bestyrelsen spurgte opklarende til årsrapport og revisionsprotokollat, herunder til indbetaling af de 

indfrosne feriemidler. BL svarede hertil, at skolen forventer at indbetale de indfrosne feriemidler 

over en årrække i takt med, at der er likvidbeholdning hertil. 

 

Bestyrelsen godkendte årsrapporten og revisionsprotokollatet og glædede sig over den positive, 

økonomiske udvikling på Odder Gymnasium.  

 

Ad 2: Godkendelse af referat fra mødet d. 2/2, 22 (bilag 1) 

Referatet blev godkendt.  

 

Ad 3: Meddelelser 

a. Status på elevoptag 2022 og klassedannelse 



 

       – 2 – 

 

BL præsenterede de foreløbige tal i årets elevoptag. Antallet af elever med Odder Gym-

nasium som første prioritet er lavere end sidste år, men det forventes, at Odder Gymna-

sium får tilført elever fra øvrige skoler. Det endelige elevtal kendes senere på foråret.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

b. Nyt fra Elevrådet 

AV orienterede på vegne af elevrepræsentanterne om elevrådets arbejde. Elevrådet har 

iværksat et ”Klagekagekoncept”, hvor elever kan komme med forbedringsforslag, som 

elevrådet kan arbejde med. Elevrådet planlægger desuden en oprydningskampagne, der 

skal få eleverne til at rydde op efter sig selv. Endelig er elevrådet optaget af at bidrage til 

at skabe gode læringsfællesskaber på skolen, og i den forbindelse arbejder de på i fælles-

skab med lærerne at drøfte rammer for afleveringer, lektier mv. Eleverne skal mødes 

med Pædagogisk Udvalg om dette.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og glædede sig over, at der er et meget ak-

tivt elevråd på skolen.  

 

c. Nyt fra personalet 

TT orienterede om, at processen vdr. ekstern sparring til de tillidsvalgte medarbejdere 

udskydes, til der er en ny ledelse på plads. Dette sker på baggrund af rådgivning fra den 

eksterne sparringspartner. Valget til nye medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen sker d. 

21.04.22. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

d. Nyt fra Bestyrelsesforeningen 

BE orienterede om, at den uddannelsespolitiske bevægelse i retning af praksisgørelse 

formentlig kommer til at få betydning i de kommende år, og Bestyrelsesforeningen er 

meget opmærksom på dette.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

e. Nyt fra ledelsen. Alkohol og rygning på Odder Gymnasium (i lyset af den offentlige 

debat) 

BL orienterede om projektet ”Fælles om ungelivet”, som Odder Kommune indgår i. Pro-

jektet omfatter ”Ungeprofilundersøgelsen”, som blev afviklet på Odder Gymnasium i 

forbindelse med afviklingen af den obligatoriske elevtrivselsundersøge i november-de-

cember 2021. Undersøgelsen viser, at Odder Gymnasiums elever trives rigtig godt, men 

den peger samtidig på indsatsområder ift. alkohol og rygning/brug af nikotinprodukter. 

Undersøgelsen offentliggøres d. 1. april. BL vil rundsende undersøgelsen sammen med 

referatet af dette møde.  

 

Bestyrelsen drøftede efterfølgende håndteringen af alkohol og rygning til fester på sko-

len samt elevernes daglige forbrug af nikotinprodukter, herunder snus og tyggetobak. 

Danske Gymnasier har efterspurgt retningslinjer for gymnasiernes håndtering af alkohol, 

og det er forventningen, at der kommer politiske tiltag i forhold til alkohol inden længe. 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning, og BE konkluderede, at bestyrelsen forven-

ter, at der arbejdes videre med undersøgelsens resultater.  
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Ad 4: Udpegning til ny bestyrelse (bilag 4) 

Der er kommet svar på anmodning om udpegning til den nye bestyrelse fra alle eksterne parter samt 

fra elevrådet. Følgende medlemmer er udpeget:   

• Aarhus Universitet: Hans Kjeldsen, professor 

• Via University College: Susanne Søndergaard Hansen, uddannelsesdekan 

• Odder Kommune: Lone Jakobi, borgmester 

• Odder Kommune: Erik Mønster, skoleleder på Vestskolen 

• UdviklingOdder: Karsten Geertsen, udviklingschef 

• Aarhus Kommune: Klaus Schubert, skoleleder Malling Skole 

• Elevrepræsentanter: Cecilie Grith Saarup, Mathilde Sinding Leth-Nissen  

• Medarbejderrepræsentanter: To repræsentanter vælges d. 21.04.  

 

BL og BE orienterede kort om, at der pågår sonderinger ift. det selvsupplerede medlem af den nye 

bestyrelse, og det blev i den forbindelse understreget, at det er den nye bestyrelse, der skal udpege 

den nye formand, samt at formanden kan vælges blandt alle de eksterne medlemmer af bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen tog dette til efterretning.  

  

Ad 5: Afsluttende evaluering af bestyrelsens arbejdet ved formanden  

BE orienterede kort om formålet med dette punkt, og herefter drøftede bestyrelsen, hvordan man 

har oplevet bestyrelsesarbejdet, hvad der har fungeret godt og mindre godt, samt hvad det vil sige at 

være et godt bestyrelsesmedlem.  

 

Bestyrelsen var helt overordnet meget enig om, at arbejdet som bestyrelsesmedlem er spændende og 

meningsfyldt, samt at samværet i bestyrelsen har været givende. Der var i bestyrelsen enighed om, 

at arbejdet med skolens økonomi er en vigtig bestyrelsesopgave, og at dette arbejde har fungeret 

rigtig godt. De eksterne medlemmer af bestyrelsen gav udtryk for, at de påskønner stemningen på 

skolen, samt at de sætter meget stor pris på både elevernes og medarbejdernes deltagelse og bidrag 

på bestyrelsesmøderne.  

 

Der var enighed om, at en kommende bestyrelse bør bidrage mere til skolens strategiske udvikling, 

og det blev i den forbindelse foreslået at holde strategiseminar fx hvert andet år eller som minimum 

én gang i løbet af en bestyrelsesperiode. Det blev bemærket, at det i den forbindelse er vigtigt, at det 

strategiske arbejde tager udgangspunkt i det, bestyrelsen faktisk har indflydelse på, da der er en 

række områder, der er bekendtgørelsesfastsatte, og en række områder, der hører under den daglige 

ledelse. I forlængelse heraf drøftede bestyrelsen, at det er vigtigt at have en klar snitflade mellem 

bestyrelsens arbejde og den daglige ledelses opgaver og ansvarsområder. En kommende bestyrelse 

og ledelse skal derfor overveje, hvordan man balancerer den overordnede, strategiske ledelse og den 

daglige ledelse. 

 

Der var enighed om, at rammerne for bestyrelsesmøderne har stor betydning, og at det i den forbin-

delse er meget væsentligt også fremover at prioritere den fælles spisning efter bestyrelsesmøderne, 

da det i høj grad bidrager til at skabe en god stemning og konstruktiv atmosfære i bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen afsluttede evalueringen med at takke BE for arbejdet som bestyrelsesformand, herunder 

for at have skabt et rigtigt godt arbejdsrum for bestyrelsesarbejdet.   
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Referat til underskrift  

 

 

Bent Engelbrecht    Lars Bluhme 

Formand     Rektor 

 

 

 

Uffe Jensen     Erik Nørgaard Mønster  

 

 

 

 

Inge Pedersen     Erik Hygum  

 

 

 

 

Hans Kjeldsen     Karsten Geertsen  

 

 

 

 

Tove Thomassen     Niels Jensen   

    

 

 

 

Cecilie Grith Saarup    Mathilde Sinding Leth-Nissen 

 

 

 

 

Referent: Anne Bisgaard Vase 

 

 

 

 

 


